島根県海岸保全気候変動検討委員会（第４回）の
開催について（お知らせ）

 海岸保全基本計画の変更にあたり、気候変動の影響について学識経験者のご意見を伺うため、

標記委員会を下記のとおり開催します。

記

１． 日時

令和 7 年（2025 年）7 月８日（火） 13:30～15:30

２． 場所

サンラポーむらくも 祥雲の間（島根県松江市殿町 369）

３． 議事（予定）

気候変動を踏まえた計画外力の設定、防護水準及び砂浜への影響   ほか

４． その他

 委員会は公開で行います。

 傍聴又は取材を希望される方は、13:15～13:25 に会場にお越しください。

 傍聴の受付は先着順で行い、定員（10 名）に達し次第終了します。

 別紙「傍聴・取材に関する注意事項」をご確認ください。

 会議資料、議事概要については、後日島根県の Web サイトにて公開する予定です。

https://www1.pref.shimane.lg.jp/infra/river/kasen/keikaku/coastal_mas

ter_plan_with_climate_change.html

令和 7 年 7 月 4 日

島根県農林水産部農村整備課

島 根 県 農 林 水 産 部 水 産 課

島 根 県 土 木 部 河 川 課

島 根 県 土 木 部 港 湾 空 港 課

担当 和泉、石飛（河川課）

電話：0852-22-6747

島根県海岸保全気候変動検討委員会委員名簿

分野 氏名 所属・役職 備考

土質工学 河原
かわはら

 荘
そう

一郎
いちろう

松江工業高等専門学校

環境・建設工学科・名誉教授

海岸防災/

気候変動影響評価
森
もり

 信人
のぶひと

 京都大学防災研究所・教授

海岸工学 黒岩
くろいわ

 正光
まさみつ

 鳥取大学工学部・教授

気象 大廻
おおさこ

 俊二
しゅんじ

 気象庁松江地方気象台・台⾧

環境保全 西
にし

 浩
ひろ

幸
ゆき

島根県気候変動適応センター

 センター⾧